
1 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

от  №   
 

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Формирование современной комфортной 

городской среды»    

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь разделом 5 Порядка разработки, формирования и реализации 

муниципальных программ городского округа Чехов, утвержденного 

постановлением Администрации городского округа Чехов от 30.09.2022               

№ 1963/10-01, 
 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся                           

в муниципальную программу «Формирование современной комфортной 

городской среды», утвержденную постановлением Администрации 

городского округа Чехов от 13.10.2022 № 2025-ПА (с изменениями                      

от 21.11.2022 № 2342-ПА, от 23.01.2023 № 80-ПА, от 28.02.2023 № 343-ПА, 

от 22.03.2023 № 508-ПА, от 02.06.2023 № 1348-ПА, от 31.07.2023  

№ 2107-ПА, от 13.10.2023 № 2858-ПА, от 14.12.2023 № 3494-ПА,                   

от 18.01.2024 № 83-ПА, от 12.02.2024 № 319-ПА, от 27.03.2024 № 759-ПА,   

от 24.05.2024 № 1360-ПА). 

2. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов» 

(Агапитова М.В.) опубликовать настоящее постановление в печатных 

средствах массовой информации (без приложения) и разместить в полном 

объеме на официальном сайте Администрации городского округа Чехов 

agoch.ru. 

 



2 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на Первого заместителя Главы городского округа Чехов Попова А.А. 

 

 

 

Глава городского округа Чехов     М.Н. Собакин 



 

 
3 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от  №   

 
 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу 

«Формирование современной комфортной городской среды», 

утвержденную постановлением Администрации городского округа Чехов 

 от 13.10.2022 № 2025-ПА 

(с изменениями от 21.11.2022 № 2342-ПА, от 23.01.2023 № 80-ПА, от 28.02.2023 № 343-ПА, от 22.03.2023  

№ 508-ПА, от 02.06.2023 № 1348-ПА, от 31.07.2023 № 2107-ПА, от 13.10.2023 № 2858-ПА, от 14.12.2023 № 3494-ПА,  

от 18.01.2024 № 83-ПА, от 12.02.2024 № 319-ПА, от 27.04.2023 № 759-ПА, от 24.05.2024 № 1360-ПА) 

(далее – Программа) 

 

1. Cтроку «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам реализации 

программы (тыс.руб.)» раздела 1 Программы изложить в следующей редакции: 

« 
Источники финансирования муниципальной программы, в том 

числе по годам реализации программы (тыс.руб.) 
Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

Средства федерального бюджета 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета Московской области 1 160 665,38 266 328,46 386 795,27 329 636,52 177 905,13 0,00 

Средства бюджета городского округа Чехов 
3 231 517,00 847 816,51 971 142,90 704 718,36 629 139,75 78 699,48   

Внебюджетные средства 24 223,50 24 223,50 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего, в том числе 

по годам: 
4 416 405,88 1 138 368,47 1 357 938,17 1 034 354,88 807 044,88 78 699,48 

»; 



 

 
4 

2. в разделе 4 Программы: 

2.1. после строки 1.6 дополнить строкой 1.7 следующего содержания: 

« 
1.7 Доля граждан, 

принявших участие в 
решении вопросов 
развития городской 
среды, от общего 
количества граждан в 
возрасте от 14 лет, 

проживающих в 
муниципальных 
образованиях, на 
территориях которых 
реализуются проекты 
по созданию 
комфортной 
городской среды 

Приоритетный 
Отраслевой 
показатель 

процент - - 30 - - - Управление 
благоустройства 
Администрации 

городского 
округа Чехов 

1.F2.01, 
1.F2.03, 
1.01.02, 
1.01.03, 
1.01.04, 
1.01.20, 
1.01.21, 

1.01.22,  
2.F2.01, 
2.01.02, 
2.01.03, 
2.01.06, 
2.01.17, 
2.01.25 

»; 

3. в разделе 7 Программы: 

3.1. строку 2 изложить в следующей редакции: 

« 

№ 

п/п 
Мероприятие 

подпрограммы 

Срок 

исполнения 

мероприятия 

Источники 

финансирования 

Всего (тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за 

выполнение 

мероприятия 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Основное мероприятие 

F2. Формирование 

комфортной городской 

среды 

2023-2027 Итого 846 620,00 0,00 189 770,00 427 080,00 229 770,00 0,00 

Х 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

651 050,78 0,00 145 933,13 328 424,52 176 693,13 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

195 569,22 0,00 43 836,87 98 655,48 53 076,87 0,00 

Внебюджетные 

средства  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1. Мероприятие F2.01 2023-2027 Итого 738 840,00 0,00 81 090,00 427 980,00 229 770,00 0,00 Управление 



 

 
5 

Реализация программ 

формирования 

современной городской 

среды в части 

благоустройства 

общественных 

территорий 

  капитального 

строительства и 

ремонта 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

567 475,86 0,00 62 358,21 328 424,52 

 

176 693,13 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

170 464,14 0,00 18 731,79 98 655,48 53 076,87 0,00 

Внебюджетные 

средства  0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Благоустроены 

общественные 

территории с 

использованием средств 

бюджета Московской 

области, ед. 

Х Х 

Всего 2023 год 

 

Итого 

2024 год 

В том числе по 

кварталам: 

2025 год 

 

2026 год 

 

2027 год 

 

I II III IV    

2 0 0 0 0 0 0 1 1 0 

»; 

3.2. строку «Итого по подпрограмме I» изложить в следующей редакции: 

« 

Итого по подпрограмме 1 

Итого 1 567 724,03 293 318,60 617 555,43 427 080,00 229 770,00 0,00 

 

Средства федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской области 
1 084 808,81 194 107,89 385 583,27 328 424,52 176 693,13 0,00 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 
482 915,22 99 210,71 231 972,16 98 655,48 53 076,87 0,00 

Внебюджетные средства  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

»; 

3.3. подраздел 7.4 изложить в следующей редакции: 

 

 

 

 

 

 



 

 
6 

« 
7.4. Адресный перечень объектов, предусмотренных мероприятием F2.02. Реализация программ формирования современной 

городской среды в части достижения основного результата по благоустройству общественных территорий 

 
№ 
п/п 

Наименова
ние 

объекта/адр
ес    

Мощност
ь/прирост 
мощност
и объекта 

строитель
ства (кв. 

метр, 
погонный 

метр, 
место, 
койко-
место и 

так далее) 

Виды 
работ в 

соответств
ии с 

классифика
тором 
работ 

Сроки 
проведения 

работ 

Открытие 
объекта/ 
завершен
ие работ 

Предельная 
стоимость 

объекта 
строительс

тва (тыс. 
руб.) 

Проф
инанс
ирова
но на 

01.01.
2023 
 (тыс. 
руб.) 

Источники 
финансирования 

Всего 
(тыс. 
руб.) 

Объемы финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Остаток 
сметно

й 
стоимос

ти до 
ввода в 
эксплуа
тацию, 
(тыс. 

рублей) 

2023  

год 

2024  

год 

2025 

год 

2026  

год 

202

7  
год 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1 Благоустро

йство 

каскада 

прудов на 

р. 
Теребенка 

(3 очередь) 

3,0 га Создание 

объекта 

благоустро

йства (в т.ч. 

проектные 

работы) 

01.07.2024 – 
15.10.2025 

18.10.2025 270 300,0 0,00  Итого 277 400,00 0,00 81 090,00 197 310,00 0,00 0,00  

Средства 
федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 

Московской 
области 

214 089,60 0,00 62 358,21 151 731,39 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
городского 
округа  

64 310,70 0,00 18 731,79 45 578,61 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 Центральн

ый парк г. 

Чехов 

7,4 га Создание 

объекта 

благоустро

йства (в т.ч. 

проектные 

работы) 

01.07.2025 – 
15.10.2026 

18.10.2026 459 540,00 0,00  Итого 459 540,00 0,00 0,00 229 770,00 229 770,00 0,00  

Средства 
федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Средства 
бюджета 

Московской 
области 

353 386,26 0,00 0,00 176 693,13 176 693,13 0,00  



 

 
7 

Средства 
бюджета 
городского 
округа  

106 153,74 0,00 0,00 53 076,87 53 076,87 0,00  

Внебюджетные 
средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

». 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

